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Vård- och omsorgsnämnden  

Granskningsrapport. Granskning av delaktighet inom LSS-
verksamheten, remissvar 

Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 
2021-07-29, överlämnas till Huddinge kommuns revisorer som svar på 
revisionsrapporten Granskning av delaktighet inom LSS-verksamheten.  

Sammanfattning 
På uppdrag av majoritetsgruppen av revisorerna i Huddinge kommun har KPMG 
fått i uppdrag att granska nämndens arbete för att säkerställa delaktighet för 
personer med beslutat insats inom LSS-verksamheten.  
Granskningen visar att vård- och omsorgsnämnden bedriver ett aktivt och 
strukturerat arbete med att stärka inflytandet och självbestämmandet för 
funktionsnedsatta. Granskningens bedömning är att Huddinge kommunen i allt 
väsentligt säkerställer funktionsnedsattas självbestämmande och inflytande. 
KPMG har rekommenderat nämnden att vidta åtgärder för att tillvarata 
erfarenheter och kunskaper hos brukarorganisationer i delaktighetsarbetet. Former 
för samverkan med brukarorganisationer föreslås utredas och utvärderas.  

Beskrivning av ärendet 
KPMG har på uppdrag av majoritetsgruppen av revisorerna i Huddinge kommun 
genomfört en granskning av vård- och omsorgsnämnden arbete med att säkerställa 
delaktighet för personer med beslutad insats inom LSS-verksamheten i 
kommunen. Granskningens övergripande syfte har varit att bedöma om 
möjligheterna till självbestämmande och inflytande för personer med 
funktionsnedsättning svarar mot de krav som ställs i lagen.  
Granskningen visar att vård- och omsorgsnämnden bedriver ett aktivt och 
strukturerat arbete med att stärka inflytandet och självbestämmandet för 
funktionsnedsatta. Granskningens bedömning är att Huddinge kommun i allt 
väsentligt säkerställer funktionsnedsattas självbestämmande och inflytande inom 
LSS-verksamheterna. 
Ett område som nämnden rekommenderas vidta åtgärder kring är: 
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- Utarbeta former för att tillvarata och integrera erfarenheter och kunskaper 
hos brukarorganisationer i kommunens delaktighetsarbete.   
 

Rapporten har överlämnats från majoritetsgruppen av revisorerna i Huddinge till 
vård-och omsorgsnämnden för ett yttrande. 

Förvaltningens synpunkter 
I Huddinge kommun finns ett funktionshinderråd som enligt dess reglemente ska 
fungera som forum för samråd och ömsesidig information mellan 
organisationerna för funktionshinderfrågor och kommunen. Rådet fungerar som 
remissinstans inom sitt verksamhetsområde och är organisatoriskt knutet till 
kommunstyrelsen. I rådet finns alltid en representant från socialförvaltningen och 
beroende av vilka frågor som behandlas bjuds berörda tjänstemän in.  
Både förvaltningen och brukarorganisationer kan anmäla frågor till rådet och 
förvaltningen anser att denna modell fungerar väl. 
I övrigt sker samverkan med brukarorganisationer utifrån vilka aktuella frågor 
som behandlas inom förvaltningen. Förvaltningen har bland annat genomfört 
fokusgrupper kring olika frågor där brukarorganisationer har bjudits in.  
Utifrån revisionen kommer förvaltningen utreda och utvärdera om nuvarande 
former för samverkan är tillräckliga eller om de behöver utvecklas och förändras. 
Detta för att säkerställa att vi uppfyller kraven om samverkan med organisationer 
som företräder människor med omfattande funktionshinder  i enlighet med 7 § 
punkt 7 i lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade.  
När former för samverkan ska utredas och utvärderas är det av yttersta vikt att ett 
barnperspektiv finns med.   

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Beslutet bedöms inte få några ekonomiska eller juridiska konsekvenser. 
 

 

Lotta Wigen 
Socialdirektör 

Malin Svahn Schenström 
Verksamhetschef 

Bilagor 
Missiv och revisionsrapport – Granskning av delaktighet inom LSS-verksamheten

  

Beslutet ska skickas till 
Huddinge kommuns revisorer 
Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förvaltning, Pekka Pöljö
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